ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
(проект)
г. Москва
«__» _______________ 2022 г.

Индивидуальный предприниматель Лобанова Ирина Олеговна, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», действующий на основании ________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент обязуется оплатить Задаток в счет обеспечения оплаты имущества – Лот № 1, приобретаемого на электронных торгах в сети Интернет по адресу: http://lot-online.ru посредством публичного предложения.
1.2. Прием заявок для участия в настоящих торгах осуществляется с   21.02.2022 г. по 12.04.2022 г. Претендент перечисляет на счет Продавца денежные средства в размере 10% от начальной цены лота, установленной для определенного периода проведения торгов путем публичного предложения, что составляет  _______________ рублей ____ копеек (НДС не облагается).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Претендент обязан:
2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего Договора денежных средств на счет Продавца к моменту окончания приема Заявок на участие в торгах по указанным банковским реквизитам.
2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в течение 5 (Пяти) дней с даты получения предложения Организатора торгов о заключении Договора купли-продажи имущества, подписать его.
2.1.3. Перечисленный Претендентом задаток, засчитывается Продавцом в счет оплаты по заключенному Договору купли-продажи.

2.1.4. В случае отказа или уклонения Претендента (Победителя торгов) от подписания Договора купли-продажи в течение 5 (Пяти) дней с даты получения предложения Организатора торгов о заключении Договора купли-продажи, внесенный задаток ему не возвращается и Организатор торгов вправе предложить заключить Договор купли-продажи имущества участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена Имущества по сравнению с ценой имущества, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.

2.1.5. В случае неисполнение или ненадлежащего исполнения победителем торгов заключенного по результатам торгов Договора купли-продажи имущества (в том числе неоплата либо несвоевременная оплата имущества), Задаток остается за Продавцом.
2.2. Продавец обязан:
2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной Заявки в срок не позднее окончания приема Заявок вернуть задаток в течение 5 (Пяти) дней со дня поступления Уведомления об отзыве Заявки, на расчетный счет, указанный Претендентом.
2.2.2. В случае снятия предмета торгов с торгов вернуть Задаток в течение 5 (Пяти) дней со дня принятия решения об отмене торгов.
2.2.3. В случае принятия решения об отказе в допуске Претендента к участию в торгах, вернуть задаток в течение 5 (Пяти) дней со дня подписания Протокола об итогах приема Заявок.
2.2.4. В случае признания Претендента победителем торгов, Организатор торгов направляет ему в течение 5 (Пяти) дней с даты подписания Протокола о результатах проведения торгов, Предложение о заключении Договора купли-продажи с приложением проекта Договора купли-продажи в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене имущества.

2.2.5. В случае непризнания Претендента победителем торгов, вернуть Задаток в течение 5 (Пяти) дней со дня подписания Организатором торгов Протокола об итогах проведения торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1.  Настоящий Договора вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами самостоятельно, а в случае, если не достигнуто согласие, - рассматриваются в Арбитражном суде г. Москвы.
4.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Продавца, второй – у Претендента.
4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец
	Претендент

	Индивидуальный предприниматель Лобанова Ирина Олеговна,  зарегистрированная Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 46 по г. Москве 20.03.2007г. за основным государственным регистрационным номером записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя 307770000143840, ИНН 772576654062, р\с 40802810455030000628 в филиале «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва к\с 30101810145250000411 в Главном управлении Банка России по Центральному федеральному округу г. Москва, БИК 044525411

	___________________________ ИП Лобанова И.О.